Договор о сетевой форме реализации образовательных программ № 1

с. Ссрноводскос « У » (?£ 2024 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Ссрноводский государственный колледж», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
«20» ноября 2020 г. N 3327, выданной Министерством образования и науки Чеченской
Республики, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Исаева
Мурата Мухдиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 с. Серноводское» Серноводского муниципального
района, именуемое в дальнейшем «Организация-участник» в лице директора Батукаевой
Луизы Мухадиновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые
по отдельности «Сторона», а вместе -  «Стороны», заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части
образовательной программы среднего профессионального образования -  программы
подготовки специалистов среднего звена 44,02.02 Преподавание в начальных классах -
производственной практики ПП.01 Производственная практика профессионального
модуля ПМ.01 Преподавание по программам начального общего образования

(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы, при реачизации части образовательной
программы -  характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, иных

компонентов, предусмотренных образовательной программой)
с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательная
программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 15 июня 2024 г. по 22 июня
2024 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы <7>

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для
реализации Образовательной программы:

Территория и помещения для функционирования летнего пришкольного лагеря:

- комната для декоративно-прикладного творчества;

- столовая;

- актовый зал;

1

- стадион;

* игровая площадка;

- крытая танцевальная площадка;

- кабинет медицинского работника;

Игровой материал и инвентарь:

- мячи: резиновые, волейбольные, футбольные;

- обручи;

- скакалки;

- шашки, шахматы;

- бадминтон;

- игры настольные;

- туристическое снаряжение;

- пневматические винтовки;

- велосипеды;

- шлемы.

Оборудование:

- столы и стулья в необходимом количестве

- компьютеры;

- мультимедийный проектор;

- микрофон;

-  DVD;

- магнитофон;

- телевизор;

- фотоаппарат;

- принтер;

- сканер;

- музыкальное оборудование ( колонки, микшерный пульт).

Обучающиеся начальных классов, посещающие летний пришкольный лагерь.

(указываются имущество, помещения, оборудование, материально-технические или иные ресурсы)
(далее - Ресурсы).

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,
время, место их реализации определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет 19 человек.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в
Орган изацию-участник не менее чем за 10 рабочих дней до начала реализации частей
Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации
Образовательной программы <8>

3.1. Использование имущества государственных и муниципальных организаций
организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований едерального

финансовое

бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и (или) местных бюджетов, при
сетевой форме реализации образовательных программ осуществляется на безвозмездной
основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной
программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в_2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

3

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение N 1 - Расписание занятий по реализации Организацией-участником
части Образовательной программы, в том числе время, место ее реализации.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Серноводский
государственный колледж»

(полное наименование)

Адрес:

366701, Чеченская Республика,
Серноводский р-н, с Серноводское, ул
Висаитова М.А., зд. 2

Директор, Исаев Мурат Мухдинович

(наименование должности, фамилия,
имя, отчество (при наличии)

М.П. (при наличии)

Организация-участник:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№1 с. Серноводское» Серноводского
муниципального района

(полное наименование)

Адрес:

366701, Чеченская Республика,
Серноводский р-н, с Серноводское, ул.
А.Х. Кадырова,

Директор, Батукаева Луизр^ z  _ ,

w д uMlfillsIft £ 'Si
(н а и м е н ^ н и е ^ ^ ж м а Ш  фамилия,

ИЙЯ'СОТте^Ж^®^^ЛМЧИИ)

М:П. (црй^азшчии).

4

Приложение N 1
к примерной форме договора о сетевой

форме реализации образовательных
программ

Расписание занятий по реализации Организацией-участником части
Образовательной программы, в том числе время, место ее реализации

Наименование
части

Образовательной
программы

ПП.01
Производственная
практика

Форма проведения Дата
проведения

Время
проведения

Место проведения

очная

с 15 июня
2024 г. по
22 июня
2024 г

08:00-14:00

366701 Чеченская
Республика.
Серноводский
район, с.
Серноводское Ул.
А.Х. Кадырова,42

5

		Исаев Мурат Мухдинович
	Я утвердил этот документ